www.meno-pause.ch

M

. Online
B

[EJLOCKKURS

Gynédkologische Endokrinologie

-von den Grundlagen bis zur Anwendung

Teil 1

9. Mai 2026
8.00 - 17.00 Uhr

Wissenschaftliche Leitung:
Dr. med. Susanna Weidlinger

Der Blockkurs wurde von
der SGGG gynécologie suisse anerkannt
und mit 7 CME Credits zertifiziert.

Schweizerische Gesellschaft flir Gyndkologische Endokrinologie Kontrazeption und Menopause (SGEM)

Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen!

Dieser Kurs richtet sich an Assistenzarzt:innen
und Gynakolog:innen, die sich das Wissen Uber
gynakologische Endokrinologie und
Reproduktionsmedizin aneignen mdéchten, das
sowohl fiir die Facharztpriifung als auch fir die
tagliche gynakologische Praxis erforderlich ist.
Der Kurs spannt den Bogen von den Grundlagen
bis zu klinischen Anwendungen im Kontext

haufiger Pathologien.

Wir freuen uns Uber lhre Teilnahme!

lhre

Susanna Weidlinger

Préasidentin SGEM

Swm&hﬁ%%r/ﬁ\

In Kooperation mit

Schweizerische Gesellschaft fiir
Repoduktionsmedizin (SGRM)

Arbeitsgemeinschaft flir
Gynékologische Endokrinologie und
Reproduktionsmedizin (AGER)

PROGRAMM

Samstag, 9. Mai 2026

8.20 Uhr
8.30 Uhr
8.45 Uhr
9.15 Uhr

9.45 Uhr
10.15 Uhr
10.30 Uhr
11.00 Uhr
11.30 Uhr
12.00 Uhr
13.00 Uhr
13.30 Uhr
14.00 Uhr

14.30 Uhr

14.45 Uhr
15.00 Uhr
15.30 Uhr
16.00 Uhr

16.30 Uhr

Anmeldung
Begriissung und Einfiihrung in den Kurs
Der Menstruationszyklus

Die Basisdiagnostik in der Kinderwunsch-
Sprechstunde

Endometriose/ Adenomyose

Pause

Monofollikuldre Stimulation und Insemination
In vitro Fertilisation und PGT

Social und Medical freezing

Mittagspause

Diagnostik und Therapie der Amenorrhoe
Uterine Malformationen

Abklarung und Therapie bei mannlicher
Unfruchtbarkeit

Informationen zur gesetzlichen
Fortpflanzungsmedizin

Pause
Kontrazeption — die Basics
Kontrazeption in Risikosituationen

Diagnostik und Therapie von
Androgenisierungserscheinungen

Fragen und Verabschiedung

Ende gegen 17.00 Uhr



