



  
**V. Online**  
 **BLOCKKURS**

Gynäkologische Endokrinologie  
-von den Grundlagen bis zur Anwendung

**Teil 1**

**9. Mai 2026**  
**8.00 - 17.00 Uhr**

**Wissenschaftliche Leitung:**

*Dr. med. Susanna Weidlinger*

*Der Blockkurs wurde von  
der SGGG gynécologie suisse anerkannt  
und mit 7 CME Credits zertifiziert.*

**Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen!**

Dieser Kurs richtet sich an Assistenzärzt:innen und Gynäkolog:innen, die sich das Wissen über gynäkologische Endokrinologie und Reproduktionsmedizin aneignen möchten, das sowohl für die Facharztprüfung als auch für die tägliche gynäkologische Praxis erforderlich ist. Der Kurs spannt den Bogen von den Grundlagen bis zu klinischen Anwendungen im Kontext häufiger Pathologien.

Wir freuen uns über Ihre Teilnahme!

Ihre

Susanna Weidlinger

*Präsidentin SGEM*



**In Kooperation mit**

*Schweizerische Gesellschaft für  
Reproduktionsmedizin (SGRM)*

*Arbeitsgemeinschaft für  
Gynäkologische Endokrinologie und  
Reproduktionsmedizin (AGER)*

**Samstag, 9. Mai 2026**

8.20 Uhr	Anmeldung
8.30 Uhr	Begrüssung und Einführung in den Kurs
8.45 Uhr	Der Menstruationszyklus
9.15 Uhr	Die Basisdiagnostik in der Kinderwunsch-Sprechstunde
9.45 Uhr	Endometriose/ Adenomyose
10.15 Uhr	Pause
10.30 Uhr	Monofollikuläre Stimulation und Insemination
11.00 Uhr	In vitro Fertilisation und PGT
11.30 Uhr	Social und Medical freezing
12.00 Uhr	Mittagspause
13.00 Uhr	Diagnostik und Therapie der Amenorrhoe
13.30 Uhr	Uterine Malformationen
14.00 Uhr	Abklärung und Therapie bei männlicher Unfruchtbarkeit
14.30 Uhr	Informationen zur gesetzlichen Fortpflanzungsmedizin
14.45 Uhr	Pause
15.00 Uhr	Kontrazeption – die Basics
15.30 Uhr	Kontrazeption in Risikosituationen
16.00 Uhr	Diagnostik und Therapie von Androgenisierungserscheinungen
16.30 Uhr	Fragen und Verabschiedung
	Ende gegen 17.00 Uhr